
A COMPTER DU 2 SEPTEMBRE 2021

642

656

659

669

649

658

667

672

Circuits Scolaires
Marignane 
Gignac
St-Victoret
OUVERTS A TOUS. SCOLAIRE OU PAS,
JE PEUX MONTER DANS LE BUS.

Ets Ste Marie /St Louis
Collège G. Brassens 
Collège E. de Mirabeau
Collège J. Prévert
Collège Petit Prince
Lycée L. Blériot
Lycée M. Genevoix

Rentrée 2021/2022

Infos en ligne sur SalonEtangCotebleue.fr

679 692

699

 
 

 

 

NOUVELLE

NUMÉROTATION



Fonctionnement 4

Circuit 649 (ancien 49) 8

Circuit 656 (ancien 56) 10

Circuit 642 (ancien 42) 6

Circuit 658 (ancien 58) 12

Circuit 659 (ancien 59) 14

Circuit 667 (ancien 67) 16

Circuit 669 (ancien 69) 18

Circuit 672 (ancien 72) 20

Circuit 679 (ancien 79) 22

Circuit 692 (ancien 92) 24

Circuit 699 (ancien 99) 26

Les Relais Mobilité 28

Notes 30

          Ce guide détaille la desserte des établissements scolaires Louis Blériot, 
Georges Brassens, Maurice Genevoix, Emilie de Mirabeau à Marignane, 
Petit Prince à Gignac, Jacques Prévert, St-Louis et Ste Marie à St Victoret. 

Ces établissements sont desservis par des circuits scolaires numérotés 
au départ des communes de Vitrolles, Velaux, Marignane, Gignac,  
St Victoret, Les Pennes Mirabeau et Berre.  	

	  
642 (ancien 42)	 Velaux
	 Quatre Tours, Centre Ccial, Les Barjaquets, Grand Vitrolles.

649 (ancien  49)	 Velaux
	 La Verdière, Les Brets, Rockenhausen, Les Vignettes, Le Gabian.

656 (ancien  56)	 Gignac-la-Nerthe
	 Elémentaires Gignac.

658 (ancien  58)	 Gignac-la-Nerthe
	 Clamony, Glacière.

659 (ancien  59)	 Gignac-la-Nerthe
	 Le Tholonet, Pré Fleuri, Les Fortunés, Le Tunnel, Clinique.

667 (ancien  67)	 Marignane
	 Lacanau, Pas des Lanciers Platanes, Les Rollandins, 
	 Richauds, La Glacière.

669 (ancien  69)	 Saint-Victoret
	 La Glacière, Les Rollandins, Pas des Lanciers Platanes,  
	 Lacanau, La Chaume.

672 (ancien  72)	 Les Pennes-Mirabeau
	 Octroi, Mairie Gavotte, Les Cadeneaux, La Renardière,  
	 La Sipière. 

679 (ancien  79)	 Les Pennes-Mirabeau
	 St Antoine, La Gavotte, Les Cadeneaux, La Renardière,  
	 Les Pallières, La Glacière, Le Gabian.

692 (ancien  92)	 Berre-l’Etang
	 La Mariélie, Centre ville, Le Porry, Les Triballes, Carbonel.

699 (ancien  99)	 Berre-l’Etang
	 Aérodrome, Mauran, Le Drignon, Les Vignettes, Le Gabian.

2 3

Édito Sommaire



  �Les circuits sont effectués soit par un bus indiquant le numéro du circuit, 
soit par un car. Dans ce cas, un panneau indiquant le numéro du circuit sera 
posé sur le tableau de bord.

  �Tous les arrêts desservis par le circuit sont indiqués dans la liste. Aucun 
autre arrêt ne pourra être effectué.

  �Veillez à vous présenter à l’arrêt de bus 5 mn avant l’horaire indiqué et 
faire un signe de la main au conducteur pour lui demander l’arrêt.

  �Les jours de fonctionnement des circuits sont indiqués sur les tableaux 
horaires (lundi à vendredi, mercredi...)

  �Les horaires ont été calés dans la mesure du possible sur les entrées et les 
sorties des établissements

Arrivée du bus calée sur une entrée

Départ du bus calé sur une sortie

Les circuits scolaires fonctionnent uniquement en période  
scolaire et ne circulent pas pendant les vacances ni le 
week-end et les jours fériés.

LUN 	 : 	 lundi 
MAR 	 : 	mardi
MER 	 : 	mercredi
JEU 	 : 	 jeudi
VEN 	 : 	vendredi

  �Les voyageurs doivent être en possession d’un titre de transport en cours de validité,  
le Pass Scolaire Métropolitain ou d’une carte de 10 voyages ou d’un titre 1 voyage.

 �Les tickets à 1,20 € l’unité peuvent être achetés à bord auprès du conducteur.  
Faites l’appoint.

Les circuits scolaires  
sont accessibles à tous  
et pas seulement aux élèves.

Pour la rentrée scolaire 2021/2022, la Métropole Aix Marseille Provence facilite 
vos démarches et vous permet d’inscrire votre enfant sans vous déplacer.
> �Première inscription ou renouvellement de l’abonnement,  

la procédure est la même. 
                            Se connecter sur le site :   www.lepilote.com
                           Rubrique transports-scolaires
     �Des questions sur les abonnements transports scolaires  

de la maternelle au baccalauréat ? 
                  > �Contacter la Métropole au 0 800 713 137

En cas d’oubli de la carte de transport, les voyageurs doivent OBLIGATOIREMENT 
acheter un ticket unité à bord (prix : 1,20€), sinon l’amende encourue est de 60€. 
Aucune réclamation ne sera acceptée. Les amendes peuvent être payées en ligne 
sur le site internet des Salon Etang Côte Bleue, rubrique «paiement des amendes».

Infractions
de 3ème classe
CATÉGORIE 1
• Sans titre de transport
• Carte 10 voyages non validée
• Titre illisible

CATÉGORIE 2
• �Correspondance non valable 

ou déjà validée
• Carte d’abonnement non validée

Infractions de 4ème classe
• Usage injustifié d’un dispositif d’alarme ou d’arrêt
• Détérioration du matériel
• Violation d’interdiction de fumer ou de cracher
• Obstacle à la fermeture des portes
• Ouverture irrégulière des portes
• Perturbation de service, trouble de la tranquilité

PAIEMENT  
IMMÉDIAT  

À BORD

PAIEMENT  
DANS LES  
7 JOURS

PAIEMENT AU  
DELÀ DES 7 JOURS

JUSQU’À 3 MOIS

AMENDE 
FORFAITAIRE 

MAJORÉE PAR LE 
TRÉSOR PUBLIC  

AU DELÀ  
DES 3 MOIS

5€ 40€

150€ 200€

30€ 60€ 80€

60€

375€

180€

• �Le règlement peut être effectué directement auprès de l’agent verbalisateur. Dans ce cas, l’indemnité  
forfaitaire est minorée. En cas de non règlement dans un délai de 7 jours, l’indemnité est majorée 
des frais de dossier d’un montant de 20 euros.

• �S’il s’agit d’un mineur en infraction, le représentant légal aura alors 7 jours pour s’acquitter auprès  
de la société du montant de l’indemnité forfaitaire minorée. Passé ce délai, la procédure normale 
s’appliquera, les frais de dossier seront dus et 3 mois après la date de l’infraction, le procès-verbal  
sera transmis à l’Office du Ministère Public qui se chargera de son recouvrement.

Pour régler votre amende, des solutions existent, 
le paiement en ligne est possible.
Plus d’informations sur votre site internet :  
www.SalonEtangCotebleue.fr 

Plus vous tardez,  
plus vous payez !

4 5

Fonctionnement



642
C I R C U I T

642a

642b

642
C I R C U I T

                       VELAUX      GIGNAC-LA-NERTHE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

VELAUX
LA MARIÉLIE

DEZARNAUD 

PLACE J. MOULIN

QUATRE TOURS

LES RESTOUBLES

CENTRE COMMERCIAL

LES COLLINES

BASTIDE BERTIN

LA GERBINE

AV DES OLIVIERS

LES BRETS

LES BARJAQUETS

CENTRE VILLE

LA GARE

LA FALAISE

LES VIGNETTES RN 113

LE PORRY

BASE NAUTIQUE

LES VIGNETTES LE BAOU

PIERRE PLANTÉE

STE MARIE 

G.S. ST LOUIS

VELAUX
LA RENARDIÈRE

PARC RELAIS PALLIÈRES

CLOS DE LA CADIÈRE

FONTBLANCHE QUAI N°2

LE REPOS

MAIRIE QUARTIERS SUD

COLLEGE S. DE BEAUVOIR

GRAND VITROLLES

STE MARIE 

G.S. ST LOUIS
3 5 6 11
12 13 17 18 20

8Pensez également à consulter les horaires des lignes

6 7

A N C I E N 42
A N C I E N42

A L L E R R E T O U R

Quatre Tours 07:35
Les Restoubles 07:36
Centre Commercial 07:37
Les Collines 07:39
Bastide Bertin 07:40
La Gerbine 07:46
Av des Oliviers 07:47
Les Brets 07:48
Les Barjaquets 07:48
Pierre Plantée 08:15
Ste Marie 08:40
G.S. St Louis 08:55

G.S. St Louis 12:10 17:40
Ste Marie 12:30 18:10
Grand Vitrolles 12:39 18:19
Pierre Plantée 12:41 18:21
Les Barjaquets 12:53 18:33
Les Brets 12:53 18:33
Av des Oliviers 12:54 18:34
Bastide Bertin 12:58 18:38
Les Collines 12:59 18:39
Quatre Tours 12:59 18:39
Les Restoubles 13:00 18:40
Centre Commercial 13:00 18:40

du LUN
au VEN MER

La Renardière 08:10
Parc Relais Pallières 08:11
Clos de La Cadière 08:13
Fontblanche Quai N°2 08:14
Le Repos 08:15
Mairie Quartiers Sud 08:16
Collège S. de Beauvoir 08:16
Grand Vitrolles 08:20
Ste Marie 08:35
G.S. St Louis 08:50

du LUN
au VEN

G.S. St Louis 17:40
Grand Vitrolles 17:52
Pierre Plantée 17:55
Les Vignettes Le Baou 17:58
Base Nautique 18:00
Le Porry 18:01
Les Vignettes RN 113 18:01
La Falaise 18:04
La Gare 18:06
Centre Ville 18:06
Les Barjaquets 18:10
Les Brets 18:10
Quatre Tours 18:17
Les Restoubles 18:17
Centre Commercial 18:18
Place J. Moulin 18:33
Dezarnaud 18:34
La Mariélie 18:35

MERA COMPTER D’OCTOBRE 2019

LUN 
MAR
JEU
VEN

Arrêt desservi uniquement 
en direction de La Mariélie

Arrêt desservi uniquement 
en direction de St Louis



649
C I R C U I T 649

C I R C U I TVELAUX  ROGNAC       VITROLLES 
          MARIGNANE

A L L E R R E T O U R

DOUBLAGE 
SCOLAIRE

Halte de Velaux N°1 06:45
Quatre Tours 06:47
Les Restoubles 06:48
Centre Commercial 06:49
Le Parterre 06:49
Maison Médicale 06:50
Centre Commercial 06:51
Les Restoubles 06:51
La Verane 06:54
La Verdière 06:56
La Gerbine 06:57
Av des Oliviers 06:58
Les Brets 06:58
Les Barjaquets 06:59
La Grande Bastide 07:00
Le Cimetière 07:05
Square 07:06
Av Ch. de Gaulle 07:06
Centre Ville 07:06
La Gare 07:06
Gare Rockenhausen 07:07
Le Lavoir 07:07
Rockenhausen 07:08
La Falaise 07:11
Base Nautique 07:11
Le Porry 07:13
Les Vignettes RN 113 07:14
Les Vignettes Le Baou 07:15
Victor Gélu 07:21
LEP Caucadis 07:21
Les Pommiers - Collège H.Bosco 07:24
Pierre Plantée - Lycée M. France 07:24
Victor Gélu 07:25
Europe Estroublans 07:26
Bd de l'Europe 07:27
Estroublans Centre Vie 07:28
Londres Athènes 07:29
Londres Bruxelles 07:30
Gabriel Voisin 07:31
Le Moulin 07:33
Le Gabian 07:37
Galagovière 07:40
Lycée L. Blériot 07:43
Barrelet Libération 07:45
Brassens Genevoix 07:51

Lycée M. Genevoix 12:15 17:25
Sorbière S. Sociale 12:16 17:26
Bolmon Ctre des Impôts 12:17 17:27
Barrelet Libération 12:19 17:29
Lycée L. Blériot 12:20 17:30
Perrussons 12:21 17:31
Le Gabian 12:22 17:32
Le Moulin 12:24 17:34
Gabriel Voisin 12:24 17:34
Londres Bruxelles 12:26 17:36
Londres Athènes 12:27 17:37
Estroublans Centre Vie 12:27 17:37
Bd de l'Europe 12:28 17:38
Europe Estroublans 12:29 17:39
Victor Gelu 12:31 17:40
Pierre Plantée - Lycée M. France 12:33 17:42
Les Pommiers - Collège H. Bosco 12:37 17:45
LEP Caucadis 12:37 17:45
Victor Gelu 12:39 17:47
Les Vignettes Le Baou 12:45 17:53
Base Nautique 12:45 17:53
La Falaise 12:46 17:54
Rockenhausen 12:48 17:56
Le Lavoir 12:48 17:56
Gare Rockenhausen 12:49 17:57
La Gare 12:50 17:58
Centre Ville 12:50 17:58
Av Ch. de Gaulle 12:50 17:58
Square 12:51 17:59
Le Cimetière 12:51 17:59
La Grande Bastide 12:53 18:01
Les Barjaquets 12:54 18:02
Les Brets 12:54 18:02
Av des Oliviers 12:54 18:02
La Gerbine 12:55 18:03
La Verdière 12:56 18:04
La Verane 12:57 18:05
Halte de Velaux N°1 12:58 18:06
Quatre Tours 13:00 18:08
Les Restoubles 13:01 18:09
Centre Commercial 13:02 18:10
Le Parterre 13:02 18:10
Maison Médicale 13:03 18:11

Les établissements scolaires 
LEP Caucadis, Lycée M. France (Pierre 
Plantée) et Lycée Jean Monnet sont 
également desservis à certains horaires 
par les lignes régulières 

reportez-vous directement aux fiches 
horaires des lignes 11 et 12 disponibles 
également sur 
www.SalonEtangCotebleue.fr 

Arrêt desservi uniquement 
en direction de Velaux

Arrêt desservi uniquement 
en direction de Marignane

VELAUX
HALTE ROUTIÈRE DE VELAUX

QUATRE TOURS
LES RESTOUBLES

CENTRE COMMERCIAL
LE PARTERRE

MAISON MÉDICALE 
LA VERANE

LA VERDIÈRE
LA GERBINE

AV DES OLIVIERS
LES BRETS

LES BARJAQUETS
LA GRANDE BASTIDE

LE CIMETIÈRE
SQUARE 

AV CH. DE GAULLE
CENTRE VILLE

LA GARE
GARE ROCKENHAUSEN

LE LAVOIR
ROCKENHAUSEN

LA FALAISE
BASE NAUTIQUE

LE PORRY
LES VIGNETTES RN 113

LES VIGNETTES LE BAOU
VICTOR GELU

LEP CAUCADIS
LES POMMIERS-COLLÈGE H. BOSCO

PIERRE PLANTÉE-LYCÉE M. FRANCE
VICTOR GELU

EUROPE ESTROUBLANS
BD DE L’EUROPE

ESTROUBLANS CENTRE VIE
LONDRES ATHÈNES

LONDRES BRUXELLES
GABRIEL VOISIN

LE MOULIN
LE GABIAN

GALAGOVIÈRE
PERRUSSONS

LYCÉE L. BLÉRIOT
BARRELET LIBÉRATION

BOLMON CTRE DES IMPÔTS
SORBIÈRE S. SOCIALE

COLLÈGE G. BRASSENS
LYCÉE M. GENEVOIX

du LUN
au VEN

LUN 
MAR
JEU

et VENMER

11

210

12

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.8 9

13 17 19

38

A N C I E N 49
A N C I E N49



656
C I R C U I T 656

C I R C U I T

GIGNAC-LA-NERTHE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

A L L E R R E T O U RGIGNAC-LA-NERTHE

10 11

LES AIGUILLES

THOLONET

LES BAYONS

COTTON

LES PIELLETTES

LES ACACIAS

CAPEAU

LES FORTUNÉS

LES PRÉS

PLACE DE LAURE

LES ACACIAS

PRÉ FLEURI

LES PRÉS

POUSARAQUE COLLÈGE

LES FORTUNÉS

CAPEAU

JEAN JAURÈS

GROUPE SCOLAIRE MANDELA

VIGNÈRE ÉCOLE

GS MARCEL PAGNOL

VIGUIÈRE ECOLE

GROUPE SCOLAIRE MANDELA

JEAN JAURÈS

Arrêt desservi uniquement 
en direction de Gignac La Nerthe

Arrêt desservi uniquement 
en direction de Jean Jaurès

A N C I E N 56
A N C I E N56

Les Aiguilles 07:34
Tholonet 07:35
Les Bayons 07:37
Cotton 07:38
Les Piellettes 07:40
Capeau 07:50
Les Fortunés 07:54
Les Prés 08:09
Place de Laure 08:10
Les Acacias 08:12
Pré Fleuri 08:14
Pousaraque Collège 08:15
GS Marcel Pagnol 08:16
Viguière Ecole 08:19
Groupe scolaire Mandela 08:23
Jean Jaurès 08:25

GS Marcel Pagnol 16:30
Viguière Ecole 16:34
Groupe scolaire Mandela 16:40
Jean Jaurès 16:45
Capeau 16:50
Les Fortunés 16:54
Pousaraque Collège 17:00
Pré Fleuri (vers Laure) 17:02
Les Prés 17:05
Place de Laure 17:07
Les Acacias 17:09
Les Pielettes 17:10
Cotton 17:12
Les Bayons 17:14
Tholonet 17:16
Les Aiguilles 17:17

LUN 
MAR
JEU

et VEN

LUN 
MAR
JEU

et VEN



Arrêt desservi uniquement 
en direction de Vitrolles

Arrêt desservi uniquement 
en direction de Gignac

658
C I R C U I T 658

C I R C U I TGIGNAC-LA-NERTHE        MARIGNANE
 SAINT-VICTORET          VITROLLES 

5 6 7 11 1210

R E T O U R

LEP Caucadis 12:10 18:05
Les Pommiers - Collège H. Bosco 12:12 18:07
Pierre Plantée - Lycée M. France 12:13 18:08
Victor Gelu 12:14 18:10
Europe Estroublans 12:15 18:11
Bd de l'Europe 12:16 18:12
Estroublans Centre Vie 12:17 18:13
Londres Athènes 12:18 18:14
Londres Bruxelles 12:18 18:15
ZA La Glacière 12:20 18:18
La Glacière 12:21 18:19
Bd Ferrisse 12:22 18:20
Maison des Associations 12:23 18:20
Abbadie Musée 12:24 18:21
Centre Ccial St Victoret 12:25 18:22
Collège J. Prévert 12:26 18:23
Les Oliviers 12:27 18:24
Le Collet Rouge 12:28 18:25
La Vierge 12:29 18:26
Le Devin 12:30 18:27
Collège Emilie de Mirabeau 12:30 18:27
Le Tunnel 12:33 18:30
Lèbre St Louis 12:36 18:32
Les Fortunés 12:36 18:32
Capeau 12:38 18:34
La République Mairie 12:39 18:35
Jean Jaurès 12:40 18:36
Av Pasteur 12:43 18:39
Viguière Ecole 12:44 18:40
Viguière Bd de Provence 12:44 18:40
Ménage Neuf 12:45 18:41
Pousaraque Collège 12:47 18:43
Pré Fleuri 12:48 18:44

Pensez également à consulter les horaires des lignes

LUN 
MAR
JEU

et VENMER

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.12 13

A L L E R

Pré Fleuri 7:00
Pousaraque Collège 7:02
Ménage Neuf 7:02
Viguière Bd de Provence 7:03
Viguière Le Mail 7:04
Victor Hugo 7:05
La Répulique V. Hugo 7:05
Capeau 7:07
Les Fortunés 7:07
Capeau 7:09
La Répulique Mairie 7:10
Jean Jaurès 7:11
Av Pasteur 7:14
La Rose 7:16
Fernandel 7:16
Lèbre St Louis 7:17
Le Tunnel 7:19
Collège Emilie de Mirabeau 7:19
Le Devin 7:20
La Vierge 7:21
Le Collet Rouge 7:22
Les Oliviers 7:23
Collège J. Prévert 7:23
Centre Ccial St Victoret 7:24
Abbadie Musée 7:25
Maison des Associations 7:26
Bd Ferrisse 7:27
La Glacière 7:28
ZA La Glacière 7:29
Londres Bruxelles 7:31
Londres Athènes 7:31
Estroublans Centre Vie 7:32
Bd de l'Europe 7:32
Europe Estroublans 7:33
Victor Gelu 7:34
LEP Caucadis 7:37
Les Pommiers - Collège H. Bosco 7:40
Pierre Plantée - Lycée M. France 7:41

GIGNAC-LA-NERTHE
PRÉ FLEURI

POUSARAQUE COLLÈGE
MÉNAGE NEUF

VIGUIÈRE BD DE PROVENCE
VIGUIÈRE LE MAIL

VICTOR HUGO
LA RÉPUBLIQUE V. HUGO

CAPEAU
LES FORTUNÉS

CAPEAU
LA RÉPUBLIQUE MAIRIE

JEAN JAURÈS
VIGUIÈRE ÉCOLE

AV PASTEUR
LA ROSE

FERNANDEL
LÈBRE ST LOUIS

LE TUNNEL
COLLÈGE E. DE MIRABEAU

LE DEVIN
LA VIERGE

LE COLLET ROUGE
LES OLIVIERS

COLLÈGE J. PRÉVERT 
CENTRE CCIAL ST VICTORET

ABBADIE MUSÉE
MAISON DES ASSOCIATIONS

BD FERRISSE
LA GLACIÈRE

ZA LA GLACIÈRE
LONDRES BRUXELLES

LONDRES ATHÈNES
ESTROUBLANS CENTRE VIE

BD DE L’EUROPE
EUROPE ESTROUBLANS

VICTOR GELU
LEP CAUCADIS

LES POMMIERS-COLLÈGE H. BOSCO
PIERRE PLANTÉE-LYCÉE M. FRANCE

du LUN
au VEN

3 13 18 20 36 38

A N C I E N 58
A N C I E N58



659
C I R C U I T 659

C I R C U I T

GIGNAC-LA-NERTHE        MARIGNANE

A L L E R R E T O U R

Tholonet 7:09
Les Bayons 7:11
Cotton 7:12
Les Piellettes 7:13
Les Acacias 7:13
Les Prés 7:14
Place de Laure 7:15
Pré Fleuri 7:17
Pousaraque Collège 7:19
Ménage Neuf 7:20
Viguière Bd de Provence 7:21
Viguière Le Mail 7:22
Victor Hugo 7:23
La République V. Hugo 7:24
Capeau 7:25
Les Fortunés 7:26
Capeau 7:28
La République Mairie 7:29
Jean Jaurès 7:30
Av Pasteur 7:31
La Rose 7:32
Fernandel 7:33
Lèbre St Louis 7:33
Le Tunnel 7:34
Collège E. de Mirabeau 7:36
Le Carestier 7:37
Toes Carestier 7:39
M. Pagnol 7:39
Clinique 7:41
Les Florides 7:42
Gymnase St Pierre 7:44
Lycée M. Genevoix 7:46

Collège G. Brassens 12:10 16:05 17:10 -
Lycée M. Genevoix 12:11 16:06 17:11 18:00
Gymnase St Pierre 12:16 16:11 17:16 18:05
Clinique 12:18 16:13 17:18 18:07
M. Pagnol 12:19 16:14 17:19 18:08
Toes Carestier 12:20 16:15 17:20 18:09
Le Carestier 12:20 16:16 17:21 18:10
Collège E. de Mirabeau 12:21 16:17 17:22 18:11
Le Tunnel 12:22 16:18 17:23 18:12
Lèbre St Louis 12:23 16:19 17:24 18:13
Les Fortunés 12:27 16:23 17:28 18:16
Capeau 12:28 16:24 17:29 18:17
La République Mairie 12:29 16:25 17:30 18:18
Jean Jaurès 12:30 16:26 17:31 18:19
Av Pasteur 12:31 16:27 17:32 18:20
Viguière Ecole 12:32 16:28 17:33 18:21
Viguière Bd de Provence 12:32 16:28 17:33 18:21
Ménage Neuf 12:33 16:29 17:34 18:22
Parking Collège Petit Prince 12:35 16:31 17:36 -
Pousaraque Collège 12:37 16:33 17:38 18:24
Pré Fleuri 12:38 16:34 17:39 18:25
Les Prés 12:39 16:35 17:40 18:26
Place de Laure 12:40 16:36 17:41 18:27
Les Acacias 12:41 16:37 17:42 18:28
Les Pielettes 12:42 16:38 17:43 18:29
Cotton 12:43 16:39 17:44 18:30
Les Bayons 12:45 16:41 17:46 18:32
Tholonet 12:47 16:43 17:48 18:34

Pensez également à consulter les horaires des lignes

Arrêt desservi uniquement 
en direction de Gignac

Arrêt desservi uniquement 
en direction de Lycée M. Genevoix

GIGNAC-LA-NERTHE
THOLONET

LES BAYONS

COTTON

LES PIELLETTES

LES ACACIAS

LES PRÉS

PLACE DE LAURE

PRÉ FLEURI

COLLÈGE PETIT PRINCE

POUSARAQUE COLLÈGE

MÉNAGE NEUF

VIGUIÈRE BD DE PROVENCE

VIGUIÈRE ÉCOLE

VIGUIÈRE LE MAIL

VICTOR HUGO

LA RÉPUBLIQUE V. HUGO

CAPEAU

LES FORTUNÉS

CAPEAU

LA RÉPUBLIQUE MAIRIE

JEAN JAURÈS

AV PASTEUR

LA ROSE

FERNANDEL

LÈBRE ST LOUIS

LE TUNNEL

COLLÈGE E. DE MIRABEAU

LE CARESTIER

TOES CARESTIER

M. PAGNOL

CLINIQUE

LES FLORIDES

GYMNASE ST PIERRE

LYCÉE M. GENEVOIX

COLLÈGE G. BRASSENS

LUN 
MAR
JEU

et VEN

LUN 
MAR
JEU

et VEN

LUN 
MAR
JEU

et VENMER
du LUN
au VEN

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.14 15

3 5 6 36 38 55

A N C I E N 59
A N C I E N59



667
C I R C U I T 667

C I R C U I TMARIGNANE
 SAINT-VICTORET 

A L L E R R E T O U R

Collège J. Prévert 12:20 16:40 17:40
Sainte Marie - - 17:43
Centre Ccial St Victoret 12:20 16:40 17:45
Abbadie Musée 12:21 16:41 17:46
Maison des Associations 12:21 16:41 17:46
Bd Ferrisse 12:21 16:41 17:46
La Glacière 12:22 16:42 17:47
Les Richauds 12:23 16:43 17:48
La Sipière 12:24 16:44 17:49
Les Sybilles 12:26 16:46 17:51
Les Amphoux 12:28 16:48 17:53
Cascadelle 12:28 16:48 17:53
Le Pas des Broquettes 12:29 16:49 17:54
Paul Raphel 12:30 16:50 17:55
Pas des Lanciers 12:32 16:52 17:57
Simone Signoret 12:32 16:52 17:57
Rebuty 12:35 16:55 18:00
ZI Les Pins 12:36 16:56 18:01
Les Platanes 12:37 16:57 18:02
Rue Henri Milhau 12:38 16:58 18:03
Sabatéry 12:39 16:59 18:04
Les Collines 12:40 17:00 18:05
Raumartin 12:40 17:00 18:05
Lacanau 12:40 17:00 18:05
Notre Dame 12:41 17:01 18:06
Le Devin 12:42 17:02 18:07
Emilie de Mirabeau parking 12:42 17:02 18:07

MER
Servanty 7:23
Le Devin 7:24
Notre Dame 7:25
Lacanau 7:26
Raumartin 7:26
Les Collines 7:27
Sabatéry 7:28
Rue Henri Milhau 7:29
Petit Nice 7:29
Les Platanes 7:30
ZI Les Pins 7:30
Rebuty 7:31
Allée des Platanes 7:32
Simone Signoret 7:34
Pas des Lanciers 7:34
Paul Raphel 7:35
Le Pas des Broquettes 7:35
Cascadelle 7:37
Les Amphoux 7:38
Les Sybilles 7:39
La Sipière 7:42
Les Richauds 7:43
La Glacière 7:43
Bd Ferrisse 7:44
Maison des Associations 7:44
Abbadie Musée 7:44
Centre Ccial St Victoret 7:45
Collège J. Prévert 7:45

du LUN
au VEN

LUN 
MAR
JEU

et VEN

LUN 
MAR
JEU

et VEN

Pensez également à consulter les horaires des lignes 5 6 7

Arrêt desservi uniquement 
en direction de Marignane

Arrêt desservi uniquement 
en direction de St Victoret

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.16 17

MARIGNANE
SERVANTY

COLLÈGE E. DE MIRABEAU PARKING

LE DEVIN

NOTRE DAME

LACANAU

RAUMARTIN

LES COLLINES

SABATÉRY

RUE HENRI MILHAU

PETIT NICE

LES PLATANES

ZI LES PINS

REBUTY

ALLÉE DES PLATANES

SIMONE SIGNORET

PAS DES LANCIERS

PAUL RAPHEL

LE PAS DES BROQUETTES

CASCADELLE

LES AMPHOUX

LES SYBILLES

LA SIPIÈRE

LES RICHAUDS

LA GLACIÈRE

BD FERRISE

MAISON DES ASSOCIATIONS

ABBADIE MUSÉE

CENTRE CCIAL ST VICTORET

COLLÈGE J. PRÉVERT

3

A N C I E N 67
A N C I E N67



669
C I R C U I T 669

C I R C U I TSAINT-VICTORET 
 MARIGNANE

A L L E R R E T O U RST-VICTORET
LA GLACIÈRE

LES RICHAUDS

LA SIPIÈRE

LES SYBILLES

LES AMPHOUX

CASCADELLE / 
LES ROLLANDINS

LE PAS DES BROQUETTES

PAUL RAPHEL

PAS DES LANCIERS 

SIMONE SIGNORET

ALLÉE DES PLATANES 

REBUTY

ZI LES PINS

PETIT NICE

RUE HENRI MILHAU

SABATÉRY

LES COLLINES

RAUMARTIN

LACANAU

NOTRE DAME

LE DEVIN

EMILIE DE MIRABEAU PARKING

LES AMANDIERS

LA CHAUME

LES FLORIDES

GYMNASE ST PIERRE

COLLÈGE G. BRASSENS

LYCÉE M. GENEVOIX

La Glacière 7:22 7:57
Les Richauds 7:22 7:57
La Sipière 7:23 7:58
Les Sybilles 7:25 8:00
Les Amphoux 7:27 8:02
Cascadelle 7:28 8:03
Le Pas des Broquettes 7:29 8:04
Paul Raphel 7:30 8:05
Pas des Lanciers 7:31 8:06
Simone Signoret 7:31 8:06
Rebuty 7:33 8:08
ZI Les Pins 7:34 8:09
Rue Henri Milhau 7:36 8:11
Sabatéry 7:37 8:12
Les Collines 7:38 8:13
Raumartin 7:38 8:13
Lacanau 7:39 8:14
Notre Dame 7:40 8:15
Le Devin 7:40 8:15
Emilie de Mirabeau parking 7:41 8:16
Les Amandiers 7:43 8:18
La Chaume 7:43 8:18
Les Florides 7:46 8:21
Gymnase St Pierre 7:48 8:23
Collège G. Brassens 7:49 8:24
Lycée M. Genevoix 7:51 8:26

Lycée M. Genevoix 12:10 - 16:05
Collège G. Brassens - - 16:09
Gymnase St Pierre - - 16:10
Sorbière S. Sociale 12:11 - -
Bolmon Centre des Impôts 12:12 - -
Barrelet Libération 12:14 - -
Lycée L. Blériot 12:15 - -
Parc Camoin 12:16 - -
Mirabeau 12:17 - -
Mistral 12:19 - -
Les Florides - - -
Ste Anne 12:21 - -
La Chaume 12:21 - 16:14
Les Amandiers 12:21 - 16:14
Emilie de Mirabeau parking 12:22 12:40 16:15
Le Devin - 12:41 16:16
Notre Dame - 12:42 16:17
Lacanau - 12:44 16:19
Raumartin - 12:44 16:19
Les Collines - 12:45 16:20
Sabatéry - 12:45 16:20
Rue Henri Milhau - 12:46 16:21
Petit Nice - 12:48 16:23
ZI Les Pins - 12:48 16:23
Rebuty - 12:49 16:24
Allée des Platanes - 12:49 16:24
Simone Signoret - 12:51 16:26
Pas des Lanciers - 12:51 16:26
Paul Raphel - 12:52 16:27
Le Pas des Broquettes - 12:53 16:28
Cascadelle - 12:54 16:29
Les Amphoux - 12:55 16:30
Les Sybilles - 12:57 16:32
La Sipière - 13:00 16:35
Les Richauds - 13:01 16:36
La Glacière - 13:01 16:36

*  le mercredi le circuit dessert Parc Camoin
Arrêt desservi uniquement 
en direction de St Victoret

Arrêt desservi uniquement 
en direction du Lycée M. Genevoix

LUN 
MAR
JEU

et VENMER* MER*

Pensez également à consulter les horaires des lignes 5 7

du LUN
au VEN

du LUN
au VEN

6

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.18 19

3

A N C I E N 69
A N C I E N69



672
C I R C U I T 672

C I R C U I TLES PENNES-MIRABEAU          MARIGNANE
  GIGNAC-LA-NERTHE

A L L E R R E T O U R

Octroi 07:45
Francois Mitterrand 07:46
Mairie Gavotte 07:47
Les Tabors 07:48
Jeanne D'Arc 07:49
Monaco 07:50
Les Cadeneaux 07:54
Roches Blanches 07:55
Tunnel RD113 08:06
Le Grand Verger 08:12
Les Sybilles 08:14
La Sipière 08:19
Ste Marie 08:30
G.S. St Louis 08:50

G.S. St Louis 12:10 17:40
Ste Marie 12:40 18:10
La Sipière 12:49 18:19
Les Sybilles 12:52 18:22
Le Grand Verger 12:55 18:25
La Renardière 12:57 18:27
Tunnel RD113 12:59 18:29
Roches Blanches 13:08 18:38
Les Cadeneaux 13:10 18:40
Monaco 13:12 18:42
Jeanne D'Arc 13:13 18:43
Les Tabors 13:13 18:43
Mairie Gavotte 13:14 18:44
Francois Mitterrand 13:14 18:44
Octroi 13:15 18:45

G.S. St Louis 17:40
La Sipière 17:52
Les Sybilles 17:56
La Renardière 18:02
Tunnel RD113 18:04
Roches Blanches 18:12
Les Cadeneaux 18:14
Monaco 18:17
Jeanne D'Arc 18:18
Les Tabors 18:18
Mairie Gavotte 18:19
Octroi 18:20

LES PENNES  
-MIRABEAU

OCTROI

FRANCOIS MITTERRAND

MAIRIE GAVOTTE

LES TABORS

JEANNE D’ARC

MONACO

LES CADENEAUX

ROCHES BLANCHES

TUNNEL RD113

LE GRAND VERGER

LES SYBILLES

LA SIPIÈRE

STE MARIE 

G.S. ST LOUIS

du LUN
au VEN MER

MER

5 6 72 31Pensez également à consulter les horaires des lignes

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.

A N C I E N 72
A N C I E N72

LUN 
MAR
JEU

et VEN



 Les établissements scolaires 
Ste Elisabeth, L. Blériot 

et M. Genevoix 
sont également desservis 

à certains horaires 
par les lignes régulières 

reportez-vous directement 
aux fiches horaires de ces lignes

disponibles également sur 
www.SalonEtangCotebleue.fr 

Lycée M. Genevoix 12:15 17:25
Barrelet Libération 12:19 17:29
Lycée L. Blériot 12:20 17:30
Le Gabian 12:23 17:33
Le Moulin 12:24 17:34
Hôtel de Ville 12:25 17:35
Abbadie Musée 12:26 17:36
Maisons des Associations 12:26 17:36
Bd Ferrisse 12:27 17:37
La Glacière 12:28 17:38
Les Richauds 12:28 17:38
La Sipière 12:29 17:39
Les Sybilles 12:31 17:41
Les Pallières 12:32 17:42
Le Grand Verger 12:33 17:43
Clos de la Cadière 12:34 17:44
La Rastelido 12:34 17:44
Renardière Ecole 12:35 17:45
Chemin du Pas de la Mue 12:35 17:45
La Renardière 12:35 17:45
Tunnel RD113 12:38 17:48
Square Gal de Gaulle Quai n°3 12:41 17:51
Ste Elisabeth 12:47 17:57
Cadeneaux Stade 12:50 18:00
Cadeneaux Eglise 12:52 18:02
Chemin de Pierrefeu 12:53 18:03
Bouroumettes Ecole 12:54 18:04
Bouroumettes les Rossignols 12:55 18:05
Bouroumettes les Mouettes 12:56 18:06
Bouroumettes les Colibris 12:57 18:07
Les Matelots 12:59 18:09
Amandiers Haut 12:59 18:09
Amandiers Bas 13:02 18:12
Av des Rosiers 13:03 18:13
Les Blondines 13:04 18:14
Jeanne D'Arc 13:06 18:16
Les Tabors 13:06 18:16
Mairie Gavotte 13:07 18:17
Francois Mitterrand 13:08 18:18
Octroi 13:09 18:19
St Antoine 13:09 18:19

St Antoine 6:50
Octroi 6:51
Francois Mitterrand 6:52
Mairie Gavotte 6:52
Les Tabors 6:53
Jeanne D'Arc 6:54
Les Blondines 6:55
Av des Rosiers 6:56
Amandiers Bas 6:57
Amandiers Haut 7:00
Les Matelots 7:00
Bouroumettes les Colibris 7:02
Bouroumettes les Mouettes 7:03
Bouroumettes les Rossignols 7:04
Bouroumettes Ecole 7:06
Chemin de Pierrefeu 7:06
Cadeneaux Eglise 7:07
Cadeneaux Stade 7:09
Ste Elisabeth 7:12
Square Gal de Gaulle Quai n°3 7:17
Tunnel RD113 7:22
La Renardière 7:24
Chemin du Pas de la Mue 7:24
Renardière Ecole 7:25
La Rastelido 7:25
Clos de la Cadière 7:26
Le Grand Verger 7:27
Les Sybilles 7:30
La Sipière 7:31
Les Richauds 7:32
La Glacière 7:32
Bd Ferrisse 7:33
Maisons des Associations 7:33
Abbadie Musée 7:34
Hôtel de Ville 7:35
Le Moulin 7:36
Le Gabian 7:38
Galagovière 7:41
Lycée L. Blériot 7:44
Barrelet Libération 7:46
Lycée M. Genevoix 7:52

Arrêt desservi uniquement  
en direction de Marignane

Arrêt desservi uniquement  
en direction de St Antoine

LES PENNES
-MIRABEAU

ST ANTOINE
OCTROI

FRANCOIS MITTERRAND
MAIRIE GAVOTTE

LES TABORS
JEANNE D’ARC

LES BLONDINES
AV DES ROSIERS
AMANDIERS BAS

AMANDIERS HAUT
LES MATELOTS

BOUROUMETTES LES COLIBRIS
BOUROUMETTES LES MOUETTES

BOUROUMETTES LES ROSSIGNOLS
BOUROUMETTES ECOLE
CHEMIN DE PIERREFEU

CADENEAUX EGLISE
CADENEAUX STADE

STE ELISABETH
SQUARE GAL DE GAULLE

TUNNEL RD113
LA RENARDIÈRE

CHEMIN DU PAS DE LA MUE
RENARDIÈRE ECOLE

LA RASTELIDO
CLOS DE LA CADIÈRE

LE GRAND VERGER
LES PALLIÈRES

LES SYBILLES
LA SIPIÈRE

LES RICHAUDS
LA GLACIÈRE
BD FERRISSE

MAISON DES ASSOCIATIONS
ABBADIE MUSÉE
HÔTEL DE VILLE

LE MOULIN
LE GABIAN

GALAGOVIÈRE
LYCÉE L. BLÉRIOT

BARRELET LIBÉRATION
LYCÉE M. GENEVOIX

679
C I R C U I T 679

C I R C U I TLES PENNES-MIRABEAU         SAINT-VICTORET
 MARIGNANE

A L L E R R E T O U R

1
54

32
7

du LUN
au VEN MER

LUN 
MAR
JEU

et VEN

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.22 23

A N C I E N 79
A N C I E N79



25D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.24 25

692
C I R C U I T 692

C I R C U I T

BERRE-L’ÉTANG         GIGNAC-LA-NERTHE

A L L E R R E T O U R

La Mariélie 07:35
Dezarnaud 07:36
Place J. Moulin 07:37
Parc Henri Fabre 07:39
Centre Ville 07:47
La Gare 07:47
Rockenhausen 07:49
La Falaise 07:50
Base Nautique 07:51
Le Porry 07:52
Les Vignettes RN 113 07:53
Les Vignettes Le Baou 07:53
Vieux Moulin 07:54
Chemin du Lion 07:54
Les Triballes 07:56
Hôtel de ville 08:01
Carbonel 08:03
Ste Marie 08:05
G.S. St Louis 08:30

G.S. St Louis 12:10 17:40
Ste Marie 12:40 18:10
Carbonel 12:41 18:11
Hôtel de ville 12:42 18:12
Les triballes 12:48 18:18
Chemin du Lion 12:48 18:18
Vieux Moulin 12:49 18:19
Les Vignettes Le Baou 12:49 18:19
Base Nautique 12:51 18:21
Le Porry 12:52 18:22
Les Vignettes RN 113 12:52 18:22
La Falaise 12:55 18:25
Rockenhausen 12:57 18:27
La Gare 12:57 18:27
Centre Ville 12:58 18:28
Parc Henri Fabre 13:00 18:30
Place J. Moulin 13:08 18:38
Dezarnaud 13:09 18:39
La Mariélie 13:10 18:40

BERRE-L’ETANG

du LUN
au VEN

du LUN
au VENMER

5 6 7 1210 11Pensez également à consulter les horaires des lignes

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIREA N C I E N 92
A N C I E N92

LA MARIÉLIE

DEZARNAUD

PLACE J. MOULIN

PARC HENRI FABRE

CENTRE VILLE

LA GARE

ROCKENHAUSEN

LA FALAISE

BASE NAUTIQUE

LE PORRY

LES VIGNETTES RN 113

LES VIGNETTES LE BAOU

VIEUX MOULIN

CHEMIN DU LION

LES TRIBALLES

HOTEL DE VILLE

CARBONEL

STE MARIE

G.S. ST LOUIS



699
C I R C U I T 699

C I R C U I T

BERRE-L’ETANG         MARIGNANE

A L L E R R E T O U R

Pensez également à consulter les horaires des lignes 11 12 14

HORAIRES VALABLES DU 2 SEPTEMBRE 2021 AU 6 JUILLET 2022               EN PÉRIODE SCOLAIRE

D’éventuels retards d’un maximum de 5 min peuvent être occasionnés selon les aléas de la circulation.

Lycée M. Genevoix 12:15 17:25 18:00
Sorbière S. Sociale 12:16 17:26 18:01
Bolmon Ctre des Impôts 12:17 17:27 18:02
H. Barrelet 12:18 17:30 18:03
Libération 12:19 17:31 18:04
Lycée L. Blériot 12:20 17:32 18:05
Le Gabian 12:22 17:34 18:07
Le Moulin 12:23 17:35 18:08
Gabriel Voisin 12:23 17:35 18:08
Les Triballes 12:30 17:42 18:15
Chemin du Lion 12:31 17:43 18:16
Vieux Moulin 12:32 17:44 18:17
Les Vignettes Le Baou 12:32 17:44 18:17
Base Nautique 12:34 17:46 18:19
La Falaise 12:35 17:47 18:20
Les Cadesteaux RN 113 12:35 17:47 18:20
Les Mouettes 12:41 17:53 18:26
Parc Henri Fabre 12:42 17:54 18:27
8 mai 1945 12:43 17:55 18:28
Les Jardins de Cabrianne 12:44 17:56 18:29
Place du Souvenir Français 12:45 17:57 18:30
Le Drignon 12:46 17:58 18:31
Le Petit Port 12:47 17:59 18:32
F. Mistral 12:47 17:59 18:32
J. Monnet 12:48 18:00 18:33
Av de la Libération 12:48 18:00 18:33
Les Jonquilles 12:49 18:01 18:34
Av. de Sylvanes 12:50 18:02 18:35
Coopérative Vinicole 12:51 18:03 18:36
La Suzanne 12:53 18:05 18:38
Les 3 Pins 12:55 18:07 18:40
Petite Suzanne 12:56 18:08 18:41
Mauran Pont de l'Arc 12:57 18:09 18:42
Mauran 12:58 18:10 18:43
St Estève Hameau 13:01 18:13 18:46
Saint Joseph 13:04 18:16 18:49
Les Gallargues 13:05 18:17 18:50
Les Mouterons 13:08 18:20 18:53
Chemin des Limites 13:09 18:21 18:54
Les Limites 13:09 18:21 18:54
Aérodrome Nord 13:11 18:23 18:56
Aérodrome Sud 13:13 18:25 18:58
Chemin de Richelm 13:15 18:27 19:00
Chemin des grands Lots 13:16 18:28 19:01
Chemin du Coussous 13:17 18:29 19:02
Chemin de Boucarut 13:18 18:30 19:03
Ch. de la Transhumance 13:18 18:30 19:03
St Estève 13:19 18:31 19:04
Clos de Galleigne 13:20 18:32 19:05
Chemin de Guienne 13:22 18:34 19:07
Chemin Notre Dame 13:23 18:35 19:08

Chemin Notre Dame 6:40
Les Cigales 6:41
Les Voltes 6:41
La Guyenne 6:41
Clos de Galleigne 6:43
Cave Coopérative Nord 6:43
St Esteve Hameau 6:44
Chemin de la Transhumance 6:45
Chemin De Boucarut 6:46
Chemin du Coussous 6:46
Chemin Des Grands Lots 6:47
Chemin de Richelm 6:48
Aérodrome Sud 6:51
Aérodrome Nord 6:52
Les Limites 6:53
Chemin des Limites 6:53
Les Mouterons 6:54
Les Gallargues 6:56
Saint Joseph 6:56
St Estève Hameau 6:58
Mauran 7:00
Mauran Pont de l’Arc 7:02
La Petite Suzanne 7:02
La Suzanne 7:04
Cave coopérative Ouest 7:06
Coopérative Vinicole 7:06
Av. de Sylvanes 7:07
Les Jonquilles 7:10
Av de la Libération 7:11
Place du Souvenir Français 7:11
Le Drignon 7:12
Port A. Samson 7:13
F. Mistral 7:14
J. Monnet 7:15
Les Jardins de Cabrianne 7:16
8 mai 1945 7:17
Parc Henri Fabre 7:18
Les Mouettes 7:19
Les Cadesteaux RN 113 7:24
La Falaise 7:24
Base Nautique 7:25
Le Porry 7:27
Les Vignettes RN 113 7:29
Les Vignettes Le Baou 7:30
Vieux Moulin 7:31
Chemin du Lion (RN113) 7:33
Les Triballes 7:34
Le Gabian 7:38
Galagovière 7:41
Lycée L. Blériot 7:44
Libération 7:45
H. Barrelet 7:45
Collège G. Brassens 7:48
Lycée M. Genevoix 7:48

du LUN
au VEN

LUN 
MAR
JEU

et VEN

LUN 
MAR
JEU

et VENMERBERRE-L’ETANG

CHEMIN NOTRE DAME  
LES CIGALES  

LES VOLTES  
LA GUYENNE  

CLOS DE GALLEIGNE  
CAVE COOPÉRATIVE NORD  

ST ESTÈVE HAMEAU  
CHEMIN DE LA TRANSHUMANCE  

CHEMIN DE BOUCARUT  
CHEMIN DU COUSSOUS  

CHEMIN DES GRANDS LOTS  
CHEMIN DE RICHELM  

AÉRODROME SUD  
AÉRODROME NORD  

LES LIMITES  
CHEMIN DES LIMITES   

LES MOUTERONS  
LES GALLARGUES  

SAINT JOSEPH  
ST ESTÈVE HAMEAU  

MAURAN  
MAURAN PONT DE L’ARC  

LA PETITE SUZANNE  
SUZANNE  

CAVE COOPÉRATIVE OUEST  
COOPÉRATIVE VINICOLE  

AV. DE SYLVANES  
LES JONQUILLES  

AV DE LA LIBÉRATION  
PLACE DU SOUVENIR FRANÇAIS  

LE DRIGNON  
PORT A. SAMSON  

F. MISTRAL  
J. MONNET  

LES JARDINS DE CABRIANNE  
08 MAI 45  

PARC HENRI FABRE  
LES MOUETTES

LES CADESTEAUX RN 113  
LA FALAISE  

BASE NAUTIQUE  
LE PORRY  

LES VIGNETTES RN 113
LES VIGNETTES LE BAOU

VIEUX MOULIN
CHEMIN DU LION RN113

LES TRIBALLES
LE GABIAN

GALAGOVIÈRE  
LYCÉE L. BLÉRIOT

LIBÉRATION  
H. BARRELET  

COLLÈGE G. BRASSENS
LYCÉE M. GENEVOIX26 27

3 5

A N C I E N 99
A N C I E N99



28 29

Respectons  
les gestes barrières

Rappel  
des précautions nécessaires 
à la sécurité de tous

ATTENTION : le non-respect des obligations dues au risque sanitaire ainsi 
qu’un comportement mettant en insécurité les usagers ou le personnel du  
réseau, sera sanctionné par 135€ d’amende conformément aux lois en vigueur. 

Lavez-vous régulièrement les mains 

Toussez ou éternuez dans votre coude  
ou dans un mouchoir

Saluez sans serrer la main 
et arrêter les ambrassades

Utilisez un mouchoir à usage unique 
et le jeter

Dans les véhicules,  
dans les boutiques et tous 
lieux clos, le port du masque 
est obligatoire.
Il est fortement recommandé de porter un masque sur l’ensemble 
du réseau y compris en extérieur, aux points d’arrêts et abris bus 
ainsi que d’appliquer la distanciation d’1 mètre entre chaque 
personne. 

Les Relais Mobilité
Liste des points de vente par ville

VELAUX
 Presse «Le Gavroche»

   Centre Commercial le Parterre

ROGNAC
 Tabac Presse Journaux

   32, av. Jean Jaurès

VITROLLES
 Tabac Presse «La Frescoule»

   19, av. du 8 mai 1945
 �Toute la Presse 
32, av. Jean Moulin
 Tabac Presse «Le Padovani»

   4, place Henri Dunant

SAINT-VICTORET
 �Flash Presse 
21, bd Abbadie

BERRE-L’ÉTANG
 �Guichet unique 
Cours Mirabeau

MARIGNANE
 �Tabac Loto 
Parc Camoin
 Centre Commercial E. Leclerc

   Chemin de St Pierre
 Boutique de l’Aéroport

   d’Aix-Marseille Provence

LES PENNES-MIRABEAU - La Gavotte
 Tabac «la Civette 113»

   132, avenue F. Mitterrand
 �Tabac «Le Tunnel»  
26, avenue Victor Hugo
 �Presse «les Cadeneaux»  
99 ter, vieille route de la Gavotte

Pour les autres communes du territoire,  
n’hésitez pas à consulter notre site internet  
www.SalonEtangCotebleue.fr  
nous mettrons à jour la liste de nos Relais Mobilité ! 



30 31

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Notes



A votre service

Ne
 p

as
 je

te
r s

ur
 la

 vo
ie

 p
ub

liq
ue

Im
pr

im
é 

su
r P

ap
ie

r C
er

tifi
é 

 la
 m

ar
qu

e 
de

 g
es

tio
n 

fo
re

st
iè

re
 re

sp
on

sa
bl

e 
. E

nc
re

s 
vé

gé
ta

le
s.

 E
di

tio
n 

se
pt

em
br

e 
20

21

04.42.46.06.66
PIERRE PLANTÉE - �Rond Point de la Pierre Plantée - 13127 Vitrolles 

Ouvert du lundi au vendredi de 7h45 à 19h  
et le samedi de 7h45 à 14h

PARC CAMOIN - �Bd Maurice Noguès - 13700 Marignane   
Ouvert du lundi au vendredi de 7h45 à 19h 

SALON-DE-PROVENCE - �Place Morgan  
Ouvert du lundi au vendredi  
de 8h30 à 18h30 et le samedi 9h à 17h

laboutique

www.SalonEtangCotebleue.fr    
Titres / tarifs / itinéraires / flash infos...

SITE INTERNET SALON ETANG CÔTE BLEUE 

Pour être informé en temps réel des perturbations, des nouveautés 
ou des informations réseau :  inscrivez-vous aux alertes SMS / mail, 
en rejoignant l’espace membre du site !
Vous pouvez également consulter l’application 
La Métropole Mobilité             
rubrique « Perturbations » (Android et IOS)

HORAIRES ET INFO TRAFIC EN TEMPS RÉEL

0 800 713 137

 

 

Téléchargez et utilisez gratuitement

Téléchargez l’application 
La Métropole Mobilité

lepilote.com

une marque de


